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Kære Heidi Wang, MB 
 
På vegne af vicedirektør Karsten Biering Nielsen, Plan, Analyse, Ressourcer og CO2‐reduktion, fremsendes svar på 
henvendelse af 27. oktober 2020 vedr. spørgsmål om betaling for skifte fra bygas til fjernvarme. 
 
 
Med venlig hilsen  

Lone Toft Jakobsen 

Sekretær 

PARC Sekretariat 

_________________________________________ 
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Svar på spørgsmål om betaling for skifte fra bygas til 
fjernvarme  

 

Kære Heidi Wang, 

 

Tak for dit spørgsmål den 27. oktober 2020 vedrørende, hvorfor man 

skal betale for at skifte fra bygas til fjernvarme. 

 

Københavns Kommune er som udgangspunkt udlagt til at skulle forsy-

nes med fjernvarme, og som følge af Borgerrepræsentationens beslut-

ning fra 17. juni 1993 om tilslutnings- og forblivelsespligt til fjernvarme 

får omkring 99% af København i dag sin varme fra fjernvarmeforsynin-

gen. 

 

Bygas anvendes i dag primært til madlavning i husholdninger, instituti-

oner og restauranter og til enkelte industri eller erhvervsformål.  

Der er dog også enkelte husstande og bygninger, der anvender bygas 

til opvarmning. Ved en tidligere lejlighed, har HOFOR oplyst, at det dre-

jede sig om knapt 700 kunder, primært lejligheder.  

 

Når man skifter fra at få opvarmet sin bolig med bygas til opvarmning 

med fjernvarme, så indgår man som kunde en ny aftale med selskabet 

HOFOR Fjernvarme i stedet for HOFOR Bygas. Det er to forskellige sel-

skaber i HOFOR-koncernen, der hver især skal hvile i sig selv. Hvis 

HOFOR skulle give en særlig pris eller tilskud til, at en kunde skifter fra 

bygas til fjernvarme, vil det i praksis være de eksisterende kunder hos 

fjernvarmeselskabet, der vil komme til at betale for den nye kunde. 

  

Årsagen til, at det koster penge at skifte fra bygas til fjernvarme er, at 

man som kunde skal betale en tilslutningspris, når ens ejendom tilslut-

tes til fjernvarmesystemet. Tilslutningsprisen dækker over en stikled-

ning til matriklen og en energimåler.  Den samlede tilslutningspris af-

hænger af flere faktorer. De gældende omkostninger fremgår på 
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HOFOR’s hjemmeside. Der kan herudover være andre udgifter til ud-

skiftning af andet apparatur til varmeforsyning i ejendommen. 

  

Udover et engangsbeløb for tilslutning til fjernvarmen skal man, som 

fjernvarmekunde i København, også betale et årligt beløb i effektbeta-

ling afhængigt af, hvor meget varme (effekt) man vil kunne trække ud af 

fjernvarmenettet. Denne betaling er et fast årligt abonnement, der af-

spejler det maksimale varmebehov, der er i den tilsluttede ejendom. Det 

hænger sammen med ejendommens størrelse, anvendelse og hvor 

godt den er isoleret. Der er ligeledes en abonnementsordning for bygas 

til opvarmning, der afhænger af forbrugets størrelse, som kunden slip-

per for at betale ved at skifte opvarmningsform til fjernvarme.  

 

I de tilfælde, hvor en ejendom stopper med at anvende bygas, kan der 

også være enkelte udgifter som kunden står for af afholde. Disse udgif-

ter kan fx være forbundet med nedtagning af gasmålere, afpropning af 

installationer eller fraskæring af gasstik til ejendommen. Disse udgifter 

fremgår ligeledes på HOFOR’s hjemmeside.  

 

 

Venlig hilsen 

 

Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør 
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